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IMO-INVEST sua ~ PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR Mi: 31 DHJETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

"1 Mjete Monetare i R 158851 202,738
Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksion - / -

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient&)
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4.Té& Tjera (Debitore té tjeré)

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -

1 Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme - =
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte = >
3. Produkte té Gatshme 2 =
4. Mallra 240,519 240,519
5. Aktive Biologjike » ~
6. AAM té Mbajtura pér Shitje - -
7. Parapagime pér Inventar i -

5 Shpenzime t& Shtyra Hieieh L 8 i

1 Tltuj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Gruplt - -
2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit - -
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje - -
4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje - =
5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata) - -
6.Tituj téTjere té Huadhénies -

1.Toka dhe Ndértesa - -
2.Impiante dhe Makineri 16,237,076 16,237,076
3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje & -
4. Parapaglme pér Aktive Materlale dhe né Proces

16,237,076

3 Aktive Biologjike i : i ; ; iy - -

1.Konoe5|one, Patenia, Licenca, Marka Tregtare ‘ - -
2.Emri i Miré - -
3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale - -
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) .. - e
5 Aktive Tatimore té Shtyra

7 '{ehil i Aktiveve Afatgjata (II)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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IMO-INVEST Sua PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR MK 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1.Titujt e Huamarrjes -
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé -
3.Arkétime né Avancé pér Porosi -
4.Té& Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme -
6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup -
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje -
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shi

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore
10. Te Tjera té Pagueshme 16, 407 897
| : ’mﬂﬁmﬂ-‘!m L . . 154078
Té Paguoshme pér Shpenmme té Konstatuara -
Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet) =
Provizionet -

HWN

1 T|tu1t e Huamarrjes ‘ -
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé -
3.Arkétime né Avancé pér Porosi -
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) : -
5.Déftesa té Pagueshme -
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup -
7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje -

8.T& T]
2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara -
3 Té Ardhura té Shtyra -
4 Provizione(Pér pensionet, etj) -
5 Detyrime Tatimore té Shtyra 18 -

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) -

3 Rezerva Rivlerésimi -

4 Rezerva té tjera -
1.Rezerva Ligjore -
2.Rezerva Statutore -
3.Rezerva té Tjera =

5 Fitimi i Pashpérndaré (4,498,631)

6 Fltimi (Humbja) e Vltlt Financiar :

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

16,407,897

5,500,000

(4,454,543)
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IMO-INVEST SHa

PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytézimit & klasifikuara sipas natyrés)

12

13
14

18

- 19

Totali t& ardhurave te ¢

Shpen2|met e Tjera Finan ar

 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)

_Fitimi/(Humbja) Pér:

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe p
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
Té Ardhura téTjera té Shfrytézimit

Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 14
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

Té Tjera Shpenzime

Shpenzime Personeli 15
Paga dhe Shpérblime

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore

Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9

Shpen2|me t§ Tjera Shfrytézlml 16

Té Ardhura té Tjera
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Eko
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera

Interesa té Arketueshem dh te Ardhura te Tj

té Ng‘ shn

Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)
Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme

ShpenZ|m| Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit té Pjesemarrjeve

Pronarét e Njesisé Ekonomlke Meme
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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IMO-INVEST sua ~ PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasgyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Hu: 2 -
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare té Mbaj.& : -
Pjesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet 3 -
Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin -

o0 b ON

t Ardhurave Gjith8parfsh. pér Vitin (2

T vel(Humbjeve) Gjithépérishirese (1+/-7)

?’ronarét e Njesise Mémé -

Interesat Jo-Kontrolluese =

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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IMO-INVEST SHa - PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

(44,088) (4;,058}

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financiare Jo-Monetare - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar - -
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi - -
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale & =
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i A - -

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit

Rritie/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera -

Rritie/Rénie né Inventaré - -
Rritie/Rénie né Detyrimet e Pagueshme -

Il Fiuksi | Mjeteve Mone
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e F|I|aleve - -
Para Neto té Arketuara nga Shitja e Filialeve - -
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale -

Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale -

Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera - -
Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera - -
Dividende té Arketuar - -

Miete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

ill Fluksii Mm ! ~ . Final 4
Arketime nga Emetimi i Kapltallt Aksmnar - =
Arketime nga Emetimi i Aksioneve té Perdorura si Kolateral - -
Hua té Arketuara - -
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) - -
Riblerje e Aksioneve té Veta - -
Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral - -
Pagesa e Huave - -
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare - -

Interes i Paguar - -
Dividende té Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

IV Rritje/Rénie Ne t Monetare dhe Ekuivalente
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhés
Efektl i Luhatjeve té Kursit té Ke| b|m|t

Mjetet Monetare dhe Ekuivale u

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NiE LEKE)

1,045,457

- mé 31 Dhjetor 20

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
PoziCIoN Ananc :

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
1 vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - - - - - (44,088) (44,088)
Té ardhura té tjera gji
- 8 ardhur

(44,088)

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - - -
ividende t& paguar SRR R e : 2

N

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
1 vitin:

Fitimi / Humbja e vitit - % )
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - - R
gjithépérfshirése pér \

Transaksionet me pronarét e njésisé
2 ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - -
Dividendé té paguar s ; - - - - - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né fa@et vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprO{ g@rejtimi i IMO-INVEST" sha dhe jane firmosur nga:
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IMO-INVEST Sna PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR MF. 31 DHJETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

; Informacione te pergjitheshme

Shoqéria tregtare “IMO-INVEST.” sha, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi té kufizuar mé 23.03.1998
dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tjera qé rregullojne biznesin
né Shaipéri.
Kapitali rregjistruar i saj éshté 5 500 000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaket , zj.Jacqueline
Loncke,Roland Wallaert. .
Veprimtaria kryesore e shoqgerise ka gene ne fushen e tregtimit te mallrave me regjim te perpunimit aktiv te tyre
(Fason)
Sqarimi i politikave kontabel ne keto shenime spjeguse jane ilustruar vetem rastet ge kane te dhena shifrore.

Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t€), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

2. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato paraqgiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(“leké).

1) Politikave mé té réndésishme kontabé! té zbatuara:
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit té zérave ge njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z€ i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shogéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore gé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né '

periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqgyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.

5.Mjete Monetare (likujditete né arke,bankeé etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

r Pérshkrimii Elementéve

1 Mijete monetare né arké Leké 158,651

2 Mijete monetare né banké Leké/Euro/USD
31

nvestime né tregje shumé likuide Leké j - 2 2 =
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2015

6.T@ Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra
Te drej tat e arketueshme né f|II|m‘dhe né fund te ushtnmlt kontabel_deklarohen SI VI on

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)

Njesité Ekonomike Brenda Grupit # "

Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -

Té Tjera (Debitore té tjeré) - -
Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 728,932 728,932
Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore debitore i

5 Kapltal i Nenshkruar i Papaguar - -

1
2
3
4

Ne “Té Tjera (Debltore té tjere)” jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatlmlt mb| vIeren shtuar ne shumen
728 932 leke.

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere.

7.Inventari

 Pérshkrimi i Elementéve . M | s

31.12.2015 i 31.12.2014

1 Lénde e Paré dhe Materiale t&€ Konsumueshme -
2 Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte -
3 Produkte té Gatshme -
4 Mallra_stok 240,519 240,519
5 Aktive Biologjike -
6 AAM té Mbajtura pér Shitie -

9.Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Kostola amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata

Shtesat
Pakésimet i i
_ Kostoe AAM-ve 311220158

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi pér daljet e AAM-ve
Amortizimi AAM-ve 31122018

. .

I

 Znhvleresimi AAM-ve 01012018 - .
Shtesat -

Pakesimet A
o Zhvieresimi AAMVE B1I22018 &

"R T T

L
- e
N
- e

D Vieranetos AAMve 01012016 36902881 7084890 5162088 = . 16,237,076

_ Vieraneto e AAM-ve 31.12.2015 1 . L L
AAM-t&, gé plotésojné kriteret pér njoh]e si akt!v né pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto
Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-té jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.

IMO-INVEST Sha Fage 9 nga 11




IMO-INVEST SHa

PASQYRAT FINANCIARE 2015

10.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

Titujt e Huamarrjes
Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

Arkétime né Avancé pér Porosi

Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)
Déftesa té Pagueshme

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

DN D WN A

Paga dhe shpérblime

Sigurime shogérore dhe shéndetésore
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

Shteti-Tatim mbi fitimin

Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatimi ne burim
10 Té Tjera té Pagueshme

15. Shpenzime personeli

Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

16,407

,897

16,407,897

16,407,897 16,407,897

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vietore
€ paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personelin jané si me poshté :

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore
~ Tétjera
_Shuma

2 Numri mesatar vjetor i t8 punésuarve

44,088
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18.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore té shtyré, gé ka té béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

|  Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitmin .
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (44,088)

2 Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) - -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) - -
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tiera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tiera(-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) (44,088) (44,088)

. : - . . L.
A 33 A A RO R

~ Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-16%)

It Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t8 Shtyré(+/-)

Il Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(i+l)

_ Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

Né llogaritien e shpenzimit aktual té tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

Administratori @&
Fabrice Wallaeri.
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